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Børne- og Undervisningsudvalget

Åben

Punkt 4.

Godkendelse af at sende sammenlægning af børnehaven Vaarst og
landsbyordningen Duetten i høring

2024-026981 

Børn og Unge indstiller, at Børne- og Undervisningsudvalget godkender, at forslag om sammenlægning
af børnehaven Vaarst og landsbyordningen Duetten (Gistrup Skole afd. Fjellerad) sendes i høring i
dagtilbudsbestyrelsen, institutionsbestyrelsen og skolebestyrelsen samt de lokale MED-udvalg forud for 2.
behandling.

Beslutning:

Godkendt.

Børne- og Undervisningsudvalget ønsker at forslaget bliver tilgængeligt på høringsportalen.

Lotte Finck og Søren Kusk var fraværende.



 
 
Sagsbeskrivelse 
Børn og Unge indstiller at børnehaven Vaarst lægges sammen med landsbyordningen Duetten, som hører til 
Gistrup Skole afdeling Fjellerad. Sagen sendes i høring i de relevante bestyrelser og MED-udvalg inden 2. 
behandling i Børne- og Undervisningsudvalget. 
 
Baggrunden for indstillingen er, at der er et lavt antal børn (10-11 børn pr. august), samtidig med at stillingen 
som pædagogisk leder i børnehaven Vaarst pr. 1.4.2024 er vakant. Dette skal sammenholdes med, at der 
gennem de senere år har været udskiftning af ledelsen ca. hvert 1½ år, og at der er rekrutteringsmæssige 
udfordringer.  
 
Ligeledes skal det ses i sammenhæng med de retningslinjer, der indgik i Børne- og Undervisningsudvalgets 
beslutning om ledelsesmæssige justeringer på dagtilbudsområdet den 19.12.2023:  

”Når der fremadrettet kommer vakante stillinger som pædagogisk leder, kan der foretages en 
vurdering af muligheden for sammenlægning med anden institution”.  

 
Videre beskrives det, at en sammenlægning skal tage udgangspunkt i kriterier om, at institutionerne ligger 
låge mod låge, eller at små institutioner sammenlægges med en nærliggende institution for at understøtte 
bæredygtighed. Desuden skal der ske relevant forældre og MED-inddragelse. 
 
Børnehaven Vaarst er en af de mindste børnehaver i Aalborg Kommune. Den er normeret til 20 børn og 
optager børn i alderen 3-5 år. Der er pt. ansat 3 pædagoger på hver 37 timer om ugen, en 
pædagogmedhjælper på 12 timer om ugen og en husassistent på 10 timer om ugen. Personalet vil blive 
tilbudt fortsat arbejde inden for 0-6 års området. Nogen vil følge med i Duetten jf. børnetallet, andre kan 
tilbydes ansættelse i dagtilbud Gistrup eller andre af vores dagtilbudsområder. 
 
En særlig opmærksomhed er at børnehaven Vaarst pt. har frokostordning. Medarbejderen er ansat 10 timer 
om ugen som husassistent. Her sker ikke en automatisk omplacering, da der ikke er madordning i Duetten, 
og der søges at finde anden løsning. 
 
Sammenlægningen vil ske i landsbyordningen Duettens lokaler, hvor der er plads til både nuværende børn 
og børn fra børnehaven Vaarst.  
I april 2024 er der indskrevet 17 børn, og Pladsanvisningen har netop sendt et tilbud ud til yderligere ét barn.  
Til august overgår 7 af børnene til skole, og der vil derfor være 10 (eller 11) børn tilbage i børnehaven. Der 
er ingen aktuelle børn på ventelisten, og det næste barn er først skrevet op til en plads om ét år - til august 
2025.  
 
I Landsbyordningen Duetten er der bygningsmæssig kapacitet til 42 børn og aktuelt er der indskrevet 25 
børn.  
 
Det er forvaltningens vurdering, at sammenlægningen ikke vil udfordre pasningsgarantien i området. 
 
Ikrafttrædelsestidspunktet bliver fastlagt, så der tages mest muligt hensyn til børnene. 
 
Økonomi  
Der er fortaget en økonomisk beregning af en sammenlægning af de to institutioner som viser, at de 
samlede udgifter vil kunne reduceres med ca. 0,6 mio. kr. 
 
Der vil efterfølgende blive taget stilling til, hvad der skal ske med børnehaven Vaarsts nuværende lokaler. 
 
Prognose for 3-5-årige i skoledistriktet Gistrup Skole afd. Fjellerad 
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

41 38 38 43 46 48 46 
Skoledistriktet omfatter tillige børn fra Vaarst.  
 
 
 



Bilag:


